

Geschäftsjahr 2012 (2011)

1. Neugeschäft

<u>Programmkredite</u>	Mio. €		zum Vj. in %
Insgesamt	6 469	(6 256)	3,4
<i>darunter: Landwirtschaft</i>	2 438	(1 652)	47,6
<i>Ländliche Entwicklung</i>	2 130	(1 808)	17,8
<i>Erneuerbare Energien</i>	1 410	(2 456)	- 42,6
<i>Agrar- und Ernährungswirtschaft</i>	480	(330)	45,5
<u>Refinanzierung des Aktivgeschäfts</u>	Mrd. €		zum Vj. in %
Mittel- und langfristige Refinanzierung	9,6	(12,0)	- 20,0
<i>darunter: Euro-MTN</i>	6,3	(6,2)	1,6
<i>Globalanleihen</i>	2,2	(2,9)	- 24,1
<i>AUD-MTN</i>	1,1	(2,0)	- 45,0
Auslastung ECP-Programm (Jahresende)	5,3	(7,0)	- 24,3

2. Bilanz HGB

	Mrd. €		zum Vj. in %
Bilanzsumme	79,2	(81,3)	- 2,6
Forderungen an Kreditinstitute	51,2	(51,8)	- 1,2
Wertpapierbestand	22,0	(25,2)	- 12,7
Fördervolumen	67,1	(66,7)	0,6
<i>darunter: Programmkredite</i>	30,2	(26,8)	12,7
Verbriefte Verbindlichkeiten	62,2	(62,8)	- 1,0
Eigenmittel	4,0	(3,6)	11,1

3. Gewinn- und Verlustrechnung HGB

	Mio. €		zum Vj. in %
Zinsüberschuss	352,9*	(417,2)	-
Verwaltungsaufwendungen	44,7	(40,5)	10,4
Betriebsergebnis vor Risikovorsorge und Bewertung	303,7*	(369,8)	-
Jahresüberschuss	51,0	(49,0)	4,1
Bilanzgewinn	12,8	(12,3)	4,1

4. Konzerngesamtergebnisrechnung IFRS

	Mio. €		zum Vj. in %
Betriebsergebnis vor Fair Value- und Hedge-Bewertung	299,5	(283,1)	5,8
Ergebnis aus Fair Value- und Hedge-Bewertung	- 55,7	(-352,4)	-
Veränderung der Neubewertungsrücklage	583,8	(-359,8)	-
Konzerngesamtergebnis	827,6	(-429,1)	-
Konzernbilanzgewinn	12,8	(12,3)	4,1

5. Erstes Quartal 2013 (2012)

	Mio. €		Veränd. in %
Zusagen Programmkredite	1 286,8	(1 327,2)	- 3,0
Betriebsergebnis vor Bewertung (HGB)	71,0*	(103,2)	-
Betriebsergebnis vor Bewertung (IFRS)	66,5	(84,2)	- 21,0

* aufgrund einer Ausweisänderung nicht mit dem Vorjahr vergleichbar